
 

  

C/ Santa Hortensia, 30 

28002 Madrid 
 
 

RESOLUCIÓN DE 10 DE MAYO DE 2024, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE 
MODIFICA LA RESOLUCIÓN DE 30 DE ABRIL DE 2024, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, POR 
LA QUE SE PUBLICAN LOS LISTADOS DEFINITIVOS DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, ASÍ COMO LOS DE VALORACIÓN 
DE MÉRITOS OBJETIVOS PRESENTADOS POR LOS ASPIRANTES EN EL CONCURSO DE MÉRITOS PARA LA 
SELECCIÓN DE DIRECTORES DE CENTROS DOCENTES PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID 

 
Por Resolución de 30 de abril de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos, se publicaron 
los listados definitivos de admitidos y excluidos, así como los de valoración de méritos objetivos 
presentados por los aspirantes en el concurso de méritos para la selección de directores de centros 
docentes públicos no universitarios de la Comunidad de Madrid, figurando como excluida Dª Rosa María 
Muñoz Fuentes. 
 
Siendo su casusa de exclusión subsanable y, habiendo procedido la interesada a su corrección, procede 
su inclusión en los listados definitivos de admitidos, así como la publicación del correspondiente baremo. 
 
Por cuanto antecede, y en virtud de atribuciones conferidas por el Decreto 248/2023, de 11 de octubre, 
del Consejo de Gobierno, (BOCM nº 244, de 13 de octubre de 2023), por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, esta Dirección General de Recursos 
Humanos, 

RESUELVE 

Primero.  Modificar los listados definitivos de admitidos del concurso de méritos para la selección de 
directores de centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad de Madrid, publicados por 
Resolución de 30 de abril de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos, incluyendo en el 
listado de admitidos a Dª Rosa María Muñoz Fuentes con el siguiente baremo: 

DIRECCIÓN DE ÁREA TERRITORIAL MADRID-CAPITAL Total  Apartado 1  Apartado 2  Apartado 3  Apartado 4  
CENTRO:CP INF-PRI REPUBLICA DOMINICANA-28006160                 
***6027**  MUÑOZ FUENTES, ROSA MARIA  11,8000 5,0000 6,0000 0,0000 0,8000 

Segundo. Modificar los listados definitivos de excluidos, con indicación de la causa de exclusión, del 
concurso de méritos para la selección de directores de centros docentes públicos no universitarios de la 
Comunidad de Madrid, publicados por Resolución de 30 de abril de 2024, de la Dirección General de 
Recursos Humanos, suprimiendo a Dª Rosa María Muñoz Fuentes de los mismos. 

Tercero. Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada ante la Viceconsejería de Política y Organización Educativa en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de su publicación, todo ello de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

Madrid, 10 de mayo de 2024 
EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS  

Miguel José Zurita Becerril 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

96
33

11
06

52
80

12
54

41
17

Ref: 49/127184.9/24


		2024-05-10T11:37:27+0200




